
 
 

 

Änderungen sind nur in Absprache mit der Abteilungsleitung möglich. 

+ 

Klassenarbeitsplan  24/25 – 2.Hbj                      Jahrgangsstufe  5                                                                  Stand 02/25 

KW/SW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Test 
07       26 10.02.    11.02.                    12.02.  13.02.               14.02.            
08       27 17.02.        18.02.          19.02. 20.02. 21.02.                                   D 
09       28 24.02.       25.02.      26.02. 27.02. Weiberfastnacht 28.02. bewegl. Ferientag M 
10       29 03.03. bewegl. Ferientag 04.03. Ausgleichstag 05.03.  06.03. 07.03. E 
11       30 10.03. 11.03. 12.03. 13.03. 14.03.    
12       31 17.03. 18.03.       19.03.     20.03.         21.03.    
13       32        24.03. Fortb.-Tag              25.03.        26.03.              27.03. 28.03.            
14       33 31.03.  01.04. 02.04. 03.04. Girls-/Boysday 04.04.   D 
15       34 07.04. 08.04. 09.04 10.04. SLBB-Tag 11.04. E/M 
16       35 14.04. 15.04. 16.04.   17.04. 18.04.     
17       36 21.04. 22.04.   23.04. 24.04.   25.04.              Osterferien 
18       37 28.04. 29.04.   30.04.   01.05.   Maifeiertag 02.05.    
19       38 05.05.   06.05. 07.05. 08.05.   09.05   
20       39 12.05.       13.05.     14.05.  15.05.       16.05.      
21       40 19.05.   20.05.    21.05.            22.05.     23.05.                         
22       41 26.05. 27.05.     28.05. Studientag     29.05.    Christi Himmelf 30.05.  bewegl. Ferientag     
23       42 02.06.        03.06.      04.06.      05.06.        06.06.                E 
24       43 09.06.  Pfingsten 10.06.  Ferientag                      11.06.  12.06.     13.06.  D 
25       44 16.06. 17.06.  18.06.    19.06. Fronleichnam 20.06. Notenabgabe  M 
26       45 23.06. 24.06.  25.06.   26.06.  27.06.  
27       46 30.06. 01.07. Zk 6/10 02.07.  ZK 5/IVK/8/9 03.07.  ZK 7 04.07.   
28       47 07.06. 08.07. 09.07. 10.07. 11.07.Zeugnisausgabe  



 
 

 

Änderungen sind nur in Absprache mit der Abteilungsleitung möglich. 

+ 

Klassenarbeitsplan  24/25 – 2.Hbj                      Jahrgangsstufe 6                                                                   Stand 02/25 

KW/SW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Test 
07       26 10.02.    11.02.                    12.02.  13.02.               14.02.           E 
08       27 17.02.        18.02.          19.02. 20.02. 21.02.               
09       28 24.02.       25.02.      26.02. 27.02. Weiberfastnacht 28.02. bewegl. Ferientag  
10       29 03.03. bewegl. Ferientag 04.03. Ausgleichstag 05.03.  06.03. 07.03.  
11       30 10.03. 11.03. 12.03. 13.03. 14.03.                        D/M 
12       31 17.03. 18.03.       19.03.     20.03.         21.03.    
13       32        24.03. Fortb.-Tag              25.03.        26.03.              27.03. 28.03.            
14       33 31.03.  01.04. 02.04. 03.04. Girls-/Boysday 04.04.    
15       34 07.04. 08.04. 09.04 10.04. SLBB-Tag 11.04. D 
16       35 14.04. 15.04. 16.04.   17.04. 18.04.     
17       36 21.04. 22.04.   23.04. 24.04.   25.04.              Osterferien 
18       37 28.04. 29.04.   30.04.   01.05.   Maifeiertag 02.05.    
19       38 05.05.   06.05. 07.05. 08.05.   09.05  M/E 
20       39 12.05.       13.05.     14.05.  15.05.       16.05.      
21       40 19.05.   20.05.    21.05.            22.05.     23.05.                         
22       41 26.05. 27.05.     28.05. Studientag     29.05.    Christi Himmelf 30.05.  bewegl. Ferientag     
23       42 02.06.        03.06.      04.06.      05.06.        06.06.                 
24       43 09.06.  Pfingsten 10.06.  Ferientag                      11.06.  12.06.     13.06.  M 
25       44 16.06. 17.06.  18.06.    19.06. Fronleichnam 20.06. Notenabgabe  D/E 
26       45 23.06. 24.06.  25.06.   26.06.  27.06.  
27       46 30.06. 01.07. Zk 6/10 02.07.  ZK 5/IVK/8/9 03.07.  ZK 7 04.07.   
28       47 07.06. 08.07. 09.07. 10.07. 11.07.Zeugnisausgabe  



 
 

 

Änderungen sind nur in Absprache mit der Abteilungsleitung möglich. 

+ 

Klassenarbeitsplan  24/25 – 2.Hbj                      Jahrgangsstufe 7                                                                   Stand 02/25 

KW/SW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Test 
07       26 10.02.    11.02.                    12.02.  13.02.               14.02.           E 
08       27 17.02.        18.02.          19.02. 20.02. 21.02.               
09       28 24.02.       25.02.      26.02. 27.02. Weiberfastnacht 28.02. bewegl. Ferientag M 
10       29 03.03. bewegl. Ferientag 04.03. Ausgleichstag 05.03.  06.03. 07.03. WP 
11       30 10.03. 11.03. 12.03. 13.03. 14.03.    
12       31 17.03. 18.03.       19.03.     20.03.         21.03.    
13       32        24.03. Fortb.-Tag              25.03.        26.03.              27.03. 28.03.           D 
14       33 31.03.  01.04. 02.04. 03.04. Girls-/Boysday 04.04.   E 
15       34 07.04. 08.04. 09.04 10.04. SLBB-Tag 11.04. M/WP 
16       35 14.04. 15.04. 16.04.   17.04. 18.04.     
17       36 21.04. 22.04.   23.04. 24.04.   25.04.              Osterferien 
18       37 28.04. 29.04.   30.04.   01.05.   Maifeiertag 02.05.    
19       38 05.05.   06.05. 07.05. 08.05.   09.05   
20       39 12.05.       13.05.     14.05.  15.05.       16.05.                         D 
21       40 19.05.   20.05.    21.05.            22.05.     23.05.                         
22       41 26.05. 27.05.     28.05. Studientag     29.05.    Christi Himmelf 30.05.  bewegl. Ferientag     
23       42 02.06.        03.06.      04.06.      05.06.        06.06.                M 
24       43 09.06.  Pfingsten 10.06.  Ferientag                      11.06.  12.06.     13.06.  WP 
25       44 16.06. 17.06.  18.06.    19.06. Fronleichnam 20.06. Notenabgabe  D/E 
26       45 23.06. 24.06.  25.06.   26.06.  27.06.  
27       46 30.06. 01.07. Zk 6/10 02.07.  ZK 5/IVK/8/9 03.07.  ZK 7 04.07.   
28       47 07.06. 08.07. 09.07. 10.07. 11.07.Zeugnisausgabe  



 
 

 

Änderungen sind nur in Absprache mit der Abteilungsleitung möglich. 

+ 

Klassenarbeitsplan  24/25 – 2.Hbj                      Jahrgangsstufe 08                                                                   Stand 02/25 

KW/SW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Test 
07       26 10.02.    11.02.                    12.02.  13.02.               14.02.            
08       27 17.02.        18.02.          19.02. 20.02. Mathematik 21.02.              Mathematik 
09       28 24.02.       25.02.      26.02. 27.02. Weiberfastnacht 28.02. bewegl. Ferientag  
10       29 03.03. bewegl. Ferientag 04.03. Ausgleichstag 05.03.  06.03. 07.03.  
11       30 10.03. 11.03. 12.03. 13.03. 14.03.    
12       31 17.03. WP 18.03.       19.03.  WP   20.03.         21.03.   WP 
13       32       24.03. Fortb.-Tag             25.03.        26.03.              27.03.Englisch 28.03.           Englisch 
14       33 31.03.  01.04. 02.04. 03.04. Girls-/Boysday 04.04.    
15       34 07.04. 08.04. 09.04 10.04. SLBB-Tag 11.04.  
16       35 14.04. 15.04. 16.04.   17.04. 18.04.     
17       36 21.04. 22.04.   23.04. 24.04.   25.04.              Osterferien 
18       37 28.04. 29.04.   30.04.   01.05.   Maifeiertag 02.05.    
19       38 05.05.   06.05. 07.05. 08.05.   09.05   
20       39 12.05.       13.05.    Deutsch 14.05. Deutsch 15.05.       16.05.     Deutsch 
21       40 19.05. WP  20.05.    21.05. WP            22.05. Mathematik     23.05.                        WP/Mathematik 
22       41 26.05. 27.05.     28.05. Studientag     29.05.    Christi Himmelf 30.05.  bewegl. Ferientag     
23       42 02.06.        03.06.      04.06.      05.06.        06.06.                 
24       43 09.06.  Pfingsten 10.06.  Ferientag                     11.06.  12.06.     13.06.   

25       44 16.06. Englisch 17.06.  18.06.    19.06. Fronleichnam 20.06  Englisch/ Deutsch m. P. 16.6. 
– 27.6. 

26       45 23.06. 24.06.  25.06.   26.06.  27.06. . Notenabgabe  
27       46 30.06. 01.07. ZK 6/10 02.07.  ZK 5/IVK/8/9 03.07.  ZK 7 04.07.   
28       47 07.06. 08.07. 09.07. 10.07. 11.07.Zeugnisausgabe  



 
 

 

Änderungen sind nur in Absprache mit der Abteilungsleitung möglich. 

+ 

Klassenarbeitsplan  24/25 – 2.Hbj                      Jahrgangsstufe 09                                                                   Stand 02/25 

KW/SW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Test 
07       26 10.02.    11.02.                    12.02.  13.02.               14.02.            
08       27 17.02.        18.02.          19.02. 20.02. 21.02.               
09       28 24.02.       25.02.      26.02. 27.02. Weiberfastnacht 28.02. bewegl. Ferientag Deutsch Referate 

10       29 03.03. bewegl. Ferientag 04.03. Ausgleichstag 05.03.  06.03. 07.03. Deutsch Referate 
11       30 10.03. Englisch 11.03. 12.03. 13.03. 14.03.   Englisch 
12       31 17.03. WP 18.03.  WP     19.03.     20.03.         21.03.  Mathematik WP/Mathematik 
13       32       24.03. Fortb.-Tag             25.03. Spanisch      26.03.              27.03. 28.03.           Spanisch 
14       33 31.03.  01.04. 02.04. 03.04. Girls-/Boysday 04.04.  Notenabgabe 9  
15       34 07.04. 08.04. 09.04 Deutsch 10.04. SLBB-Tag 11.04. Deutsch 
16       35 14.04. 15.04. 16.04.   17.04. 18.04.    Osterferien 
17       36 21.04. 22.04.   23.04. 24.04.   25.04.              
18       37 28.04. 29.04.   30.04.   01.05.   Maifeiertag 02.05.    
19       38 05.05.   06.05. 07.05. 08.05.   09.05   
20       39 12.05.       13.05.     14.05.  15.05.       16.05.  Mathematik   Mathematik 
21       40 19.05.  WP 20.05.  WP 21.05.            22.05.     23.05.                        WP 
22       41 26.05. 27.05.     28.05. mündl. P. Englisch   29.05.    Christi Himmelf 30.05.  bewegl. Ferientag    Englisch/Mathematik 
23       42 02.06.        03.06. Spanisch     04.06.      05.06.        06.06.                Spanisch 
24       43 09.06.  Pfingsten 10.06.  Ferientag                     11.06.  12.06.     13.06.   
25       44 16.06. Englisch 17.06.  18.06.    19.06. Fronleichnam 20.06. Mathematik Englisch 
26       45 23.06. 24.06.  25.06.   26.06.  27.06.  Notenabgabe  
27       46 30.06. 01.07. ZK 6/10 02.07.  ZK 5/IVK/8/9 03.07.  ZK 7 04.07.   
28       47 07.06. 08.07. 09.07. 10.07. 11.07.Zeugnisausgabe  



 
 

 

Änderungen sind nur in Absprache mit der Abteilungsleitung möglich. 

+ 

Klassenarbeitsplan  24/25 – 2.Hbj                      Jahrgangsstufe 10                                                                   Stand 02/25 

KW/SW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Test 
07       26 10.02.    11.02.                    12.02.  13.02.               14.02.            
08       27 17.02.        18.02.          19.02. Mathematik 20.02. 21.02.              Mathematik 
09       28 24.02.       25.02.      26.02. 27.02. Weiberfastnacht 28.02. bewegl. Ferientag  
10       29 03.03. bewegl. Ferientag 04.03. Ausgleichstag 05.03. Englisch 06.03. 07.03. Englisch 
11       30 10.03. 11.03. 12.03. 13.03. 14.03.    
12       31 17.03. 18.03. Spanisch     19.03.     20.03.  WP       21.03.  Spanisch/WP 
13       32       24.03. Fortb.-Tag             25.03.        26.03.              27.03. 28.03. Quartalsnoten 10          
14       33 31.03.  01.04. 02.04. Mathematik 03.04. Girls-/Boysday 04.04.   Mathematik 
15       34 07.04. Deutsch 08.04. 09.04 mündl. P. Englisch 10.04. SLBB-Tag 11.04. Deutsch/Englisch 
16       35 14.04. 15.04. 16.04.   17.04. 18.04.    Osterferien 
17       36 21.04. 22.04.   23.04. 24.04.   25.04.              
18       37 28.04. 29.04.   30.04.   01.05.   Maifeiertag 02.05.    
19       38 05.05.   06.05. 07.05. 08.05.   09.05   
20       39 12.05.       13.05. Spanisch 14.05.  15.05.       16.05.     Spanisch 
21       40 19.05.   20.05.   21.05.            22.05. WP     23.05.                        WP 
22       41 26.05. 27.05.  ZP Deutsch   28.05. Studientag     29.05.    Christi Himmelf 30.05.  bewegl. Ferientag     
23       42 02.06.        03.06.  ZP Englisch    04.06.      05.06.  ZP Mathematik      06.06.                 
24       43 09.06.  Pfingsten 10.06.  Ferientag                     11.06.  12.06.     13.06.   
25       44 16.06.  17.06.  18.06.    19.06. Fronleichnam 20.06.   
26       45 23.06. 24.06.  25.06.   26.06.  27.06.  Notenabgabe  
27       46 30.06. Tutorentag 10 01.07. ZK 6/10 02.07.  ZK 5/IVK/8/9 03.07.  ZK 7 04.07.   
28       47 07.06. 08.07. 09.07. 10.07. 11.07. Zeugnisausgabe  


